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South Carolina Department of Labor, Licensing and Regulation 
Non-Recurring Appropriations Request 

Requesting 	 Organization 	061616%1bl  1_1 	State 	 Vendorl RECEIVED 

	

Number): 	  
OCT 25 2022 

Organization Type: S_Local Government 	Non-Profit (non-profits must be In good 
standing with the Secretary of State's t 	FINANCE  

ry 	F vA A RI ,1,0 
Address: 

City and State: 

Contact Name: 

Phone Number: 

Fax Number: 

Project Name: 

Email Address: 
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Date of Expected Project Completion Date: 	3 - 23 

Please list House and/or Senate member(s) that sponsors this Local Fire grant: 

Luc.fts 	-r 	A. 5(A) 

I.) Description of the project for which funding is requested: 

C;Ty OF yin crid 	-e 	-e  
yea Rcotc 	.41 4  

2.) Proposed plan with detailed Goals and Objectives and proposed Performance Measures (Le. 
those mechanisms by which the success of the project in at, ievi its goal(s) can be measured? 

o I it; 	 60 A 
2 

.  / 

' 



Is this project a cooperative effort with or collaboration between more than one city, 
community, county, region or association? If yes, please list the names of the organizations 
pa flitting. 	 • 

012 	 / Ls. 

° 	Fia° 7t4044.54-12  

/etc, C4 z. 

Is this a repeat project? If so, please provide a brief description of the past performance of the 
project, past financial and non-financial support from gfl  state agencies and any economic results 
that may be documented: 

S.) Provide additional comments that support the public safety benefits of this project to the local 
community and the state: 

Please provide the following information: 

A completed W-9 Form (attached) 

A Statement of Non-Discrimination (attached) 

A copy of your organization's adopted budget for the current fiscal year 

A copy of your organization's most recent financial statement 

Important Notes and Reporting Responsibilities: 

All records relating to this grant must be retained for a minimum of 3 years from the 
last expenditure. This grant is subject to audit by the South Carolina Department of 
Labor, Licensing and Regulation and/or the General Assembly or its appointee. 

The State requires the receiving entity to submit quarterly and annual spending 
reports to LLR 

Local governments must comply with their procurement guidelines when expending 
these grant funds; failing to do so may result in the forfeiture of this grant and 
repaying any funds expended for this grant. 

Submitted by: 

Signature 	f 	 Print Name 



/°- Ple - 
DateDate 

Not Approved: 

Emily Farr. Director 
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Emily Farr. Director 

or Approved Designee 





I tioabi nanny maws 

Or 
Employer Identification minter 

Form .141791  
(Rev. October 2018) 
Department of WeTrwary 
renal Rearm SeMos 

1 tire (as 

2 Burnes rernWasegatled 

.Request for Taxpayer 
Identification Number and Certification 

Gate torranager/FomMil for Insbutstions and the tartest infonnatke. 
111114,d cc this knr do not ken this line blank. 

ri on  
m*. J%.ntfrunthovi 

I

Give Form to the 
requester. Do not 
send to the IRS. 

3 Cheek epproprette tax for federal tor desellaWixt ci the poison Male none Is entered on Iles I. at any one of the 
folowha wan boa 

Indheduelieole proptetor or 52<Corgoralion Os Calx•ellai 0 Patentee 	0 Trust/estate 
elreleawrew I.L.0 

Limbed eablety company. Enter the tax etenebellon (CIrC axpriztart.Lhe CC•Taltli&I, Piewentset)10  
Noun amok the scarartate box In the line above for Me tex ceneificattn of eve rengle-rnernbre maw. Do not dwelt Earralon from FATCA rowan° 
LID lithe Lit Is deeelliwl as a shalementer Lit that le dtreprded torn this flees eve armor of the LLC P oodo n, ant  
wafter LLC that le not deregerewl fir the corner fa' U.S Wane tax pumas. °thwarter. a Ingle-member LLC that 	"' 
Is disregarded from the owner Mould check Me eptroprlaba box for theta MostflordIon of Its owner. 
Other (see Instacexte).  

4 Ecermeone (oxlso apply only to 
=Wet ease, not frallvIduala Oa 
Inpruottons on Oar 

Exempt Mee nolo Of mIS1 

amOsbemaelewOWWW.la) 
6 Addreethpmber, Meet. Walt erectsC“li  no.) Inptuenore. 

0 Vre 	s 1190  
&ay, gide,im Me axle 

IV\ aft 0 	SC. 3_9 r/ 
7 LW roxurd number(*) Item (catiored) 

lag 	Taxpayer identification Number (UN) 

Requesters nine and edckeee kplknal) 

Enter your TIN In the appropriate box. The TIN provided must match the nerne given on line Ito avoid 
backup withholding. For individuals, this Is generally your social security number (SSN). However. for a 
resident alien, sole proprietor, or disregarded entity, see the Instructions for Part I, later. For other 
entitles, It Is your employer IdenefbatIon number (EITh4 If you do not have a number, see How to gets 
TIN, later. 
Neter If the account Is In more than one name, see the Instructions for 11ne 1. Also see What Name end 
Number To eve The Requester for guidelines on whose number to enter. 

NM  Certification  
Under penalties of pertury, I certify that 
I. The number sham on this fonn Is my correct to:payer Identification number (oil am wailing for a numbee to be Issued to me); and 
2.1 em not subject to backup withholding because: NI an, exempt frail backup withholding, or (b) I have not been notified by the Mental Revenue 

SenAce (iRS) that I urn subject to backup withholding as a result of a failure to report el triterest or dividends. or (c) the IRS has notified me that I am 
no longer subject to backup withholanC6 and 
lam a U.S. citizen or other U.S. person (defined below); and 
The FATCA code(s) entered on thIs loon (tt any) Indicating that lam exempt from FATCA reporting Is correct. 

Certrikation Instructions. You must cross out Item 2 abiae If you have been notified by the IRS that you we amintly tabled to backup withholding because 
you have felled to report all rarest end dividends on your tax rem. For reel estate trantectIons, Item 2 does not apply. For mortgage interest pefd, 
acquisition or abandonment of sawed property, cancellation of debt, contributans to en SHAW rifilmment enangement OR and generally:payments 
other than Interest and divIdenthju we not required to sign the cerefkatan, but you must provide you correct TIN. See the Insbuctions for Part II, later. 

Section references we to the Internal Revenue Code Sees otherwise 	• Form 109941ISC (various types of Income, prizes, awards, or gross noted. proceeds) 
Future developrnenb. For the latest Information about developments 	• Form 109943 (dock or mutual fund sales and certain other related to Form W4 and Its Instructions, such as legislation eroded 	transactions by brokers) altar they were published, go to invwfragovconnW9. 

Form 10994 (proceeds from reel estate transactions) 
ROM 1171313-1( (merchant card and third party network transactions) 

An Individual or entity (Forrn W4 requester) who Is required to lie an 	• Form 109$ (horns mortgage Interest 1098-E (student ben Interest), 
Information return with the IRS must obtaki your correct taxpayer 	1098-1 (tuition) 
identification number (71N) which may be your social seoulty number 	• Form 1099-C (canceled debt) (SSW). Individual taxpayer Identification number (MN). adoption 
taxpayer Identification number (XIMO. or employer Identiftagon number 	• Form 1099-A (acquisition or abandonment of floured property) 
(EIN), to report on an Information return the amount paid to you, or other 	Use Form W41 only If you we a U.S. pennon (includag a resident 
amount reportable on an Infomation return. Bamako of trdarnatIon 	then), to provide you correct TIN. 
returns Include, but are not Smiled to, the following. 	 If you do net return Fonn W-9 to the requester WM a TIN, you might 

Form 10994ff (Intenset aimed or paid) 	 be sublett to baths) vdthbofefing. See What Is backup withholding, 
Wee. 

Sign sotsture  
Hero 1.1.2. peter  is 	 ava.,%***—•r" 	De"  
General Instructions 	 • Form 1099-ON (dividends, Including those from stocks or mutual 

funds) 

Purpose of Fenn 

Cr. No. 10231X 	 Form W-9 (Rev. 1040113) 



Form we dierr.10.20%) 
	

Page 2 

By signing the filled-out form, you: 
Certify that the TIN you are pang Is oorrect (or you are welting for a 

number to be bssued), 
Certify that you are not subject to backup withholding, or 
Claim exemption from backup withholding If you art a U.S. exempt 

payee. if appacable, you we also certifying that as a U.S. person, your 
allocable share of any partnership income from a U.S. trade or business 
Snot subject to the withholding tat on foreign partners' share of 
effectively connected income. end 

Certify that FATCA code(s) entered on this form (if any) Indicating 
that you at exempt from the FATCA reporting, Is correct. See What is 
FATCA teposting, later, for further Information. 
Note: If you we a U.S. person and a requester gives you a farm other 
than FOT111 W4 to request your UN, you must use the requester's form If 
It Is substantially similar to this Fenn W-9. 
Deletion of • U.S. perste For federal tax purpose% you we 
considered a U.S. person if you we 

An Indhldual who Is aU.S. citizen or U.S. resident alien; 
A partnership, corporation, company, or association created or 

awning in the United States or under the laws of the United States; 
An estate (other than a foreign estate); or 
A domestic trust (as defined In Regulations section 301.7701-7). - 

t3pectel rules for partnerships. Partnerships that conduct a trade or 
business In the United States we generally required to pay a withholding 
tax under section 1448 on any foreign partners' share of effectively 
connected taxable income from such business. Further. In certain oases 
where a Form W-9 has not been revolved, the rules under section 1448 
requite a partnership to ;resume that a partner is a foreign person, and 
pay the section 1448 verboten tax. Therefore, if you we a U.S. person 
that is a partner in a partnership conducting a trade or business in the 
United States, provide Fenn W4 to the partnership to establish your 
U.S. status and avoid section 1448 withholding on your share of 
partnership income. 

In the cases below, the following person must give Form W-9 to the 
partnership for purposes of establishing Its U.S. status and avoiding 
withholding on its allocable sham of net Income from the partnership 
conducting a trade or business In the United States. 

in the one of a disregarded entity with a U.S. owner, the U.S owner 
of the disregarded entity and not the entity; 

in the CM of a grantor bust with a U.S. grantor or other U.S. owner, 
generally, the U.S. anew or other U.S. owe of the grantor trust end 
not the inlet wul 

In the case of a U.S. bust (other then a grantor trust), the U.S. trust 
(other than a grantor trust) and not the beneficiaries of the trust. 
Foreign pence. If you are a foreign person or the U.S. branch of a 
foreign bank that has elected to be treated as a U.S. person, do not use 
Form W-9. instead, use the appropriate Form W-8 or Form 8233 (see 
Pub. 615, Withholding of Tex on Nonresident Aliens and Foreign 
&Rhos). 
Nonresident Men who becomes a resident alien. Generally. only a 
nonresident alien Individual may use the terms of a tax treaty to rectum 
or eliminate U.S. tee on certain types of Income. However, moat tax 
treaties contain a provision known as a 'saving clause" Exceptions 
specified In the Nang clause may permit an exemption from tax to 
continue for certain types of Income even after the payee has otherwise 
becane a U.S. resident alien for tax purposes. 

If you area U.S. resident eon who Is retying on an exception 
contained In the saving clause of a tax treaty to claim an exemption 
from U.S. tax on certain types of Income, you must attach a statement 
to Form W-9 that specter% the following five Items. 

The treaty country. Generally, this must be the earns treaty under 
which you claimed aernelon from tax as a nonresident alien. 

The treaty article addressing the room% 
The article number (or location) in the tax treaty that contains the 

saving clause and its exceptions. 
The type and amount of income that quotes for the exemption 

from tax. 
6. Sufficient facts to justify the exemption front tax under the terms of 

the treaty stole. 

&amp* Article 2001 the US.-China Income tax treaty allows an 
exemption from tax for scholarship income received by a Chinese 
student temporarily present in the United States. Under U.S. law, this 
student will become a resident Mien for tax purposes If his or her stay In 
the Untried States exceeds 6 calendar yen However, paragraph 2 of 
the first Protocol to the U.S.-China treaty (doted April30, 1884) allows 
the preAstons of Article 20 to wane to applt even after the Chinese 
student becomes a recreant alien of the United States. A CNnese 
student who qualifies for this exception (under paragraph 2 of the first 
prot0001) and is relying on this exception to claim an exemption from tax 
an his or her scholarship or fellowship income would attach to Form 
W-9 a statement that Includes the Information described above to 
support that exemption. 

If you are a nonresident alien or a foreign entity, give the requester the 
appropriate competed Form W-8 or Form 8233. 

Backup Withholding 
What is backup withholding? Persons malting certain payments to you 
must under certain conditions withhold and pay to the IRS 24% of such 
payments. This Is caged 'backup We:holding.-  Payments that may be 
subject to bedlam withholding include interest, tax-exempt Intemet 
dividends, broker and barter exchange transactions, rents, royalties, 
nonempayee pay, payments made in settlement of payment card and 
third party network transactions, and certain payments from fishing boat 
operators Reel estate transactions we not subject to backup 

• 
You will not be subject to backup withholding on payments you 

revolve if you give the requester your correct 71N, make the proper 
certifications, and report all your taxable Interest and dividends on your 
tax return. 
Penns you reale all be subject to backup wrosholding If: 

You do not fUTTISIT your TIN to the requester, 
You do not certify your TIN when required (see the Instructions for 

Part II for details), 
The IRS tells the requester that you furnished an Incorrect TIN, 
The IRS tells you that you we subject to backup withholding 

because you did not report all your Interest and dividends on your tax 
return (for reportable Interest and dividends onise, or 

6. You do not certify to the requester that you are not subject to 
backup withholding under 4 above (for reportable interest and dividend 
accounts opened after 1983 only). 

Certain payees and payments ere exempt from backup withholding. 
See Emmet Pere code, later, and the separate irtencticris for the 
Requester of Form W-9 for more Information. 

Also see Special roles for pertnerstgos. 

What is FATCA Reporting? 
The Foreign Account Tax Compliance Act (FATCA) requires a 
participating foreign financial institution to raison all United States 
account holders that are specified United States persons. Certain 
payees are exempt from FATCA reporting. See Exemption from FATCA 
reporting code, later, and the Instructions for the Requester of Forrn 
W-9 for more Information. 

Updating Your Information 
You must provide updated information to any person to whom you 
claimed to be an exempt payee It you are no longer an exempt payee 
and anticipate waiving reportable payments In the future from this 
person. For example, you may need to provide updated information If 
you are a C corporation that elects to be an S corporation, or if you no 
longer are tax exempt in addition, you must furnish a new Foss W-9 If 
the name or TIN changes teethe account for example, If the grantor of a 
grantor bust thes. 

Penalties 
Failure to fundsh 11N. If you NI to furnish your correct TIN to a 
requester, you we subject to a peaky of $50 for each such failure 
unless your failure Is due to reasonable cause and not to willful neglect. 
CM persety for false intantation with respect to vAthholdng. If you 
make a false staroment with no ressonable beta that results In no 
backup withholding, you am subject to a $600 penalty. 



FY 2022-2023 
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City of Marion 
EXPENDITURE REPORT BY DEPARTMENT 

CURRENT PERIOD: 09/01/2022 TO 09/30/2022 

- 

BUDGETED 
FePeNneet 	e 

CURRENT 
EX881112131LBE 

IDEAL REMAINING 

YEAR TO DATE 
FXPENDTME 	ENCUMBRANCE 

PERCENT: 

REMAINING 
BALANCE 

75 % 

Ea 
8,000.00 450.00 0.00 0 
L000.00 108.00 0.00 692.00 89 

.00 390.00 1,109.00 0.00 2,891.00 72 
3,000.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 100 

55,000.00 0.00 0.00 0.00 55 00000 100 

2,800.00 73.38 163.38 0.00 2,636.62 94 

5,000.00 0.00 0.00 3,780.00 1,220.00 

1,786,820.00 132,812.92 327,884.93 21,505.11 1,437,429.96 80 

369,500.00 37,86103 96,501.63 0.00 272,998.37 74 

20,500.00 0.00 0.00 0.00 20,500.00 100 
34,00000 0.00 0.00 0.00 34,000.00 100 

85,000.00 7,521.73 19,527.98 0.00 65,472.02 n 
31,000.00 2,857.51 7,312.97 0,00 23,687.03 76 

48,500.00 0.00 6,499.48 0.00 42,000.52 87 
12,000.00 1.098.20 2,467.68 955.46 8,576.86 71 

17,000.00 0.00 3,421.32 301.32 13,27736 78 

2,500.00 437.54 1,325.14 0.00 1,174.86 47 

25,000.00 3,847.67 8,164.42 165.14 16,670.44 67 
26,000.00 243.53 859.83 32,058.86 -6,918.69 -27 

7,500.00 571.78 1,715.34 0.00 5,784.66 77 

20,000.00 1,760.35 3,444.80 0.00 16,555.20 83 
8,260.00 455.77 1,261.72 0.00 6,938.28 85 

100.00 56.29 109.04 0.00 -9.04 -9 

3,000.00 370.40 370.40 491.86 2,137.74 71 

17,500.00 0.00 2,879.50 0.00 14,620.50 84 

10,000.00 1,097.14 1,727.59 0.00 8,272.41 83 
5,000.00 145.80 145.80 357.04 4,497.16 90 

5,000.00 108.04 712.57 0.00 4,287.43 86 
8,000.00 290.16 290.16 908.13 6,801.71 85 

6,000.00 0.00 2,036.00 0.00 3,964.00 66 

2,000.60 0.00 36.72 0.00 1,963.28 98 

0.00 0.00 0.00 2,500.00 -2,500.00 0 

9,000.00 630.00 1,770.00 0.00 7,230.00 80 

1,000.00 45.00 45.00 0.00 955.00 96 

15,000.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 100 
2,000.00 0.00 203.14 0.00 1,796.86 90 

4,000.00 0.00 000 0.00 4,000.00 100 

6,000.00 0.00 4,077.00 0.00 1,923.00 32 

4,000.00 1.376.11 3,431.80 0.00 568.20 14 

6,000.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 100 

810300.00 60,774.45 170,337.03 37,737.81 602,225.16 74 

10,071.00 1,116.51 2,802.46 0.00 7,268.54 72 

10/04/2022 8:42:4IAM Page 4 

100-421445-000 ILIVENU.S-BEFENTION 

100-421-610400 ADVERTISING/PRINTING 

100-421-650400 PROFESSIONAL SERVICES 

100-421-710400 CODE ENFORCE SOFIWP 

100-421-735-000 800 MHZ SYS 

100-421-790-000 	 EOUS EXPENSE 

100-421-830-000 EQUIPMENT - OFFICE 

421 POLICE DEPARTMENT 

FIRE DEPARTMENT 

100-422-010-000 SALARIES 

100-422-010-001 ARM SAL/RCA 

100-422-020-000 WAGES • FIRE ATTENDANCE 

100-422-030-000 RETIREMENT 

100-422450-000 SOCIAL SECURITY 

100422460400 HEALTH INSURANCE 

100-422-100-000 SUPPLIES 

100-422-104-000 CLASS 5 SUPPLIES 

100-422-150-000 MEMBERSHIP/CONVENTIONTTRA 

100-422-170-000 GAS & OIL 

100-422-181-000 TRUCK EXPENSE 

100-422-181-001 FLEETCOOR-TRUCK LEASE 

100422-200-000 ELECTRICTY & HEAT 

100-422-210-000 TELEPHONE 

100-422-260-000 MAINTENANCE /SERVICE AGRE 

100422-261-000 RADIO MAINTENANCE 

100-422-270-000 MAINT - EQUIPMENT 

100-422-280-000 MAINTENANCE - BLDG & GROU 

100-422-321-000 HOSE & NOZZLE 

100-422-325-000 FIRE PREVENTION 

100-422410400 UNIFORMS 

100-422430-000 MEDICAL EXPENSE 

100-422446-000 OSHA REGULATIONS 

100-422-510-000 FIRE-HA7-MAT FUNDS EXP 

100-422-640-000 TRAINING 

100422-650-000 PROFES. SERV. 

100-422-735-000 800 MHZ SYSTEM 

100422-790-000 MISCELLANEOUS EXPENSE 

100422-880-001 PPE EQUIPMENT 

100-422-880-003 MSA FACEPIECES 

100-422480-005 THERMAL IMAGERS 

100-422-885-000 TRAINING GROUND 

422 FIRE DEPARTMENT 

VICTIM ADVOCACY 

0 	100-424-010-000 SALARIES 

AALL/SON 

0141/12 
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These procedures have been established to enable you to get relief If you feel that 
you are the victim of harassment. The U.S. Supreme Court has said that as a general rule 

you may not sue the City for violation of your rights unless you first give us notice and an 
opportunity to end the harassment The reporting procedures which we have adopted are 
Intended to establish a clear record of what has been reported. 

EQUAL OPPORTUNITY 

ills• 	the policy of the City of Marion to provide equal opportunity to all applicants for 

employment, and to administer hiring, conditions and privileges of employment, 
compensation, training, promotions, transfer and disdpline without discrimination because 
of race, color, religion, gender,. disability, age, or national origin. 

-4. 



(96) red Department of Labor, Licensing & Regulation 
Slater Marietta Fire Department 	$ 250,000; 
Fairfield County Fire Service Firefighter Air Packs $ 400,000; 
Town of Patrick Fire Department Equipment $ 250,000; 

(E)—City-of MarionTire_Department-i  S 7:950002 
Lexington County Fire Service $ 	1.000,000; 
Western York County Fire Department $ 250,000; 
Fort Lawn Fire Department - Gallo Winery $ 2,000,000; 
Boiling Springs Fire District 	S 	1,600,000; 

Piedmont Fire Department $ 200,000; 
V-SAFE $ 3,000,000; 

(k) 	Anderson County Fire Service S 	150,000; 



CITY OF MARION 

Marion, South Carolina 

BASIC FINANCIAL STATEMENTS 
AND SUPPLEMENTAL INFORMATION 

June 30, 2021 
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